INCLUYEN LA INTERVENCIÓN DEL SALÓN DE MÚSICA PARA EL DESARROLLO DEL 

PROYECTO SONIDOS PARA LA PAZ, EL MEJORAMIENTO DEL AULA STEAM COMO ESPACIO 

PEDAGÓGICO INNOVADOR, EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA LAS MERCEDES CAPILLA 

DEL MUNICIPIO DEL GUAMO-TOLIMA cuyo presupuesto oficial se estima en la suma de 
VEINTIOCHO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS 
SETENTA Y NUEVE PESOS ($ 28.469.979,00)Mcte, IVA INCLUIDO. 

Que con fundamento en la Ley 715 de 2001, Decreto 1075 de 2015, Ley 996 de 2005, Ley 1150 de 2007 y lo 
dispuesto por el Consejo Directivo en el instructivo de Contratación, la INSTITUCIÓN EDUCATIVA, 
realizó los estudios de Necesidad, oportunidad y Conveniencia, respecto a la contratación y elaboró la

[...]

EDUCATIVA, QUE INCLUYEN LA INTERVENCIÓN DEL SALÓN DE MÚSICA PARA EL DESARROLLO 

DEL PROYECTO SONIDOS PARA LA PAZ, EL MEJORAMIENTO DEL AULA STEAM COMO ESPACIO 

PEDAGÓGICO INNOVADOR, EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA LAS MERCEDES CAPILLA DEL 

MUNICIPIO DEL GUAMO-TOLIMA”, cuyo presupuesto oficial se estima en la suma de VEINTIOCHO 

MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 

($ 28.469.979,00)Mcte, IVA INCLUIDO. 

ARTICULO 2°. En los términos establecidos por el Consejo Directivo de conformidad con la Ley 715 de 2001 
y Ley 995 de 2005, ordénese la publicación de los Estudios Previos y la Invitación Pública N.IELMC - RE-04-
2025 de octubre 23 de 2025  en la Página Web https://lasmercedescapilla.colegiosonline.co